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larta/universitetet dhe adresat

Të studiosh dhe të hulumtosh në Gjermani

Zyra ndërlidhëse

Universiteti i Prishtinës
Fakulteti i Filologjisë

Tel: +381 38  222 970

daad.pristina@gmail.com

Katharina Ertle

Majlinda Ferati-Muja

Facebook: DAAD Verbindungsbüro

Pristina

www.daad.de

anabin.de Vlerësime të certifikatave dhe diplomave

Për studimet tuaja profesionale në Gjermani, matura juaj mund

të njihet vetëm nëse keni konfirmimin mbi pranimin tuaj për

studime në Kosovë si dhe jeni të regjistruar ose bëni një studim

parapërgatitës në një kolegj studimor në Gjermani dhe kaloni

provimin vlerësues

studienkollegs.de Kurse përgatitëse për provimin vlerësues

sprachnachweis.de Varësisht nga drejtimi i studimit duhet të dëshmoni njohuri të 

mjaftueshme të gjuhës gjermane, ose angleze

uni-assist.de Qendra e punës dhe e shërbimeve për aplikuesit ndërkombëtarë

Informohuni këtu mbi procedurën e aplikimit

inobis.de Jep informacione të kuptueshme për të gjitha pyetjet tuaja që

kanë të bëjnë me aplikimin dhe orientimin e përgjithshëm në

studime

funding-guide.de Qendra informative për bursa

Mundësi financuese të DAAD-së

dhe të organizatave tjera mbështetëse


